Estado en el cual nacen las tarjetas SIM una vez que son 

aprovisionadas conforme a lo estipulado en el documento Especificaciones 

Funcionales y de Servicio. En este estado, el Usuario Final no podrá emitir y/o recibir 

Datos, Voz y/o SMS. Las tarjetas SIM, en este estado permanecerán así durante 365 

(trescientos sesenta y cinco) Días posteriores a su aprovisionamiento. Transcurrido 

este plazo sin que sean activadas, pasarán automáticamente a estado Desactivo. 

• Estado Activo. Un Usuario Final será considerado como Activo desde el momento 

en el que el Cliente lo declare vía API, o se registre y genere tráfico en la Red.